UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIADE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA E A DISTÂNCIA

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 087/ 2023 - UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL E A DISTÂNCIA DOS

CURSOS VINCULADOS A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL / UEPA 2023

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais e
considerando o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL E A
DISTÂNCIA DOS CURSOS VINCULADOS A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL/UEPA 2023 torna
público Termo Aditivo ao Anexo I do Edital 87/2023, conforme a seguir:

ANEXO I
RELAÇÃO DE POLOS E CURSOS PARA CADASTRO RESERVA

POLO CURSO TUTOR PRESENCIAL*
(*RESIDIR NOMUNICÍPIO)

TUTOR À
DISTÂNCIA

Pacajá Licenciatura em Língua Portuguesa CR CR

Belém, 26 de outubro de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO
Rua do Una n° 156, CEP: 66.050 - Telégrafo
Fone: (91) 3299-2216 / e-mail: daa@uepa.br